
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  637  DEL  21/10/2016

OGGETTO

ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  A  SEGUITO  DELL'ALIENAZIONE  DEL  RELITTO 
STRADALE SITO IN COMUNE DI CANOSSA LOCALITÀ CURRADA VIA VAL D'ENZA 
LUNGO LA SP. 513R AL KM. 32,500

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del 04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 172 del 05/10/2016,   è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale  n.  137 del  14/03/2016 si  è  preso atto  dell'esito 
dell'asta pubblica esperita per la vendita dei beni immobili di cui ai lotti nn. 1, 6 e 7 
del bando prot. n. 45775 del 31/08/2015, risultante dal verbale di gara redatto in 
data 26/10/2015;

- con  lo  stesso  atto  si  è  preso  atto  che  è  andata  deserta  l'asta  pubblica  per  
l'alienazione di:

N. Lotto Immobile

2
Palazzo Trivelli – Piazza S. Giovanni 4 – Reggio Emilia – Foglio 133 
Mappale 367 sub. 19

3
Ex casa cantoniera Centro Operativo Campegine – Via Aldo Moro 10 
(censita al Catasto Fabbricati del Comune di Campegine al Foglio 12 
Mappale 180 Sub. 5,6 Mappale 478 Sub. 1,2.

4

Ex casa cantoniera sita in Via Della Cisa n. 15 a Brescello (RE) (censita 
al Catasto Fabbricati del Comune di Brescello al Foglio 14 Mappale 51 
Sub. 1 e 2) ed il relativo lotto (censito al Catasto Terreni al Foglio 14 
Mappale 51).

5
Casa appoggio parco in Ramiseto località Rio Maore (censita al Catasto 
Fabbricati al Foglio 33 Mappale 189 Sub. 2)

- con lo stesso atto è stato aggiudicato definitivamente alla sig.ra TOMASELLI SILVIA, 
nata a Ciano d'Enza il 16/06/1935, residente in Via San Mamolo, 99/6- 40136 Bologna – 
C.F. TMSSLV35H56C669S,  il lotto n. 6  denominato Relitto stradale sito in Comune di 
Canossa località Currada, via Val d’Enza lungo la SP 513R al Km 32,500 di circa 80 MQ, 
foglio 42 mappale 515;

Determinazione N. 637 del 21/10/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



-  in data 04.10.2016, con atto pubblico notarile redatto dal dott. Roberto Bertani è stato 
stipulato l'atto di compravendita, Rep. 107.859 Racc.n. 30.383, dell'immobile di cui sopra a 
favore di Tomaselli  Silvia a fronte del bonifico bancario di € 4.000,00 emesso a favore 
della Provincia di Reggio Emilia e incassato in pari data;

Ritenuto di:

- accertare la somma di € 4.000,00 al Titolo 4, Tipologia 400 e al corrispondente capitolo n. 
756, art.2, codice del piano dei conti 4040201002, del PEG 2016;

- precisare a norma dell’art.179, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, che trattasi di entrata non 
ricorrente;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Luca Casanova;

D E T E R M I N A

di accertare la somma di € 4.000,00 , relativa all’alienazione dell’immobile denominato 
Relitto stradale sito in Comune di Canossa località Currada Via Val d’Enza lungo la SP 
513R al Km 32,500 di circa 80 MQ, foglio 42 mappale 515,  al Titolo 4 Tipologia 400 e al 
corrispondente capitolo n. 756, art.2,  codice del piano dei conti 4040201002, del PEG 
2016, da incassare da Tomaselli Silvia.  C.F. TMS SLV 35H56 C669S con esigibilità 2016, 
a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

Determinazione N. 637 del 21/10/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

callto:4040108002


Reggio Emilia, lì 21/10/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 637 del 21/10/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 637 del 21/10/2016.

Reggio Emilia, lì 21/10/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


